
   A

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  cinque del mese di settembre alle ore
16:00, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  05-09-17 Numero  106

Oggetto: Atto di citazione promosso da IM.E.D'A Srl. - Autorizzazione alla
costituzione in giudizio e nomina difensore. Atto di indirizzo.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che in data 4 luglio 2017  e stato notificato  a questo Comune tramite il Servizio postale,-

a mezzo raccomandata atti giudiziari, mittente Avv.Anna Di Russo, il seguente atto:

     Atto di Citazione per la IM.E.D’A. S.r.l., corrente in Teramo (P.Iva 00957330673), in
persona

     del legale rappresentante p.t. Arch.Vinicio D’Addario, c.f. DDDVCN64D26L103R,
elettivamente

     domiciliata in Teramo, Via della Montagnola n.8, presso e nello studio dell’Avv.Anna
Di Russo;

che con l’atto di citazione  di che trattasi la soc. IM.E.D’A ha citato il Comune di-

Civitella del Tronto, in persona del Sindaco p.t. a comparire dinanzi il Tribunale di
Teramo, Giudice designando, all’udienza del 20 Novembre 2017, ore di rito invitandolo
a costituirsi nel modo previsto dall’art.166 C.p.c. almeno 20 giorni prima di detta
udienza, con avvertimento che la costituzione oltre il suddetto termine comporterà le
decadenze previste dall’art.38 e 167 c.p.c. e che, in difetto di costituzione, si procederà
in loro contumacia;

CONSIDERATO che la domanda attorea è tesa  alla condanna del Comune di Civitella
del Tronto, in persona del Sindaco p.t. in solido con i  sigg: Arch.C.D.C. ,
Arch.E.C.,Geom.P.C.,  a pagare  la somma di €100.289,38 oltre alle spese e competenze di
giudizio.

DATO ATTO che il suddetto atto di citazione fa seguito  al  ricorso per consulenza
tecnica preventiva ex art.696 bis c.p.c. proposto innanzi il Tribunale di Teramo il 17
Luglio 2015;

RICHIAMATE la deliberazione della Giunta Comunale  n.91 del 7.8.2015 e la
determinazione del Responsabile del Servizio n.412 R.G. del 19.8.2015, con le quali si
formalizzava il conferimento dell’incarico legale all’Avv.Cinzia Mattu;

 DATO ATTO che l’Avv.Cinzia Mattu in data 25 Agosto 2017, con nota pec acquisita al
protocollo con il n.9443, ha comunicato di rinunciare al mandato conferito per
sopravvenute esigenze di natura personale;

DATO altresì atto che la riconsegna del fascicolo di parte è avvenuta in data 25 agosto
2017 con Verbale a firma congiunta dell’Avv.Cinzia Mattu e del Responsabile del Servizio
recante il n.9576 di protocollo;

 OSSERVATO che risulta indispensabile procedere con la massima urgenza al
conferimento di incarico ad un  nuovo legale tenuto conto del termine necessario alla fase
di studio della pratica;

CONSIDERATO, per quanto sopra, necessario richiedere urgentemente un formale
preventivo di spesa ad un professionista, ai sensi dell’articolo 9 del D.L. 24 gennaio 2012,



n. 1, convertito con modificazioni dalla Legge 24 maggio 2012, n. 27, per conferire
l’incarico legale per la costituzione nel giudizio di che trattasi per tutelare i propri interessi
e le proprie ragioni ed in particolare per  l’ottenimento di un provvedimento che dichiari
infondate le richieste avanzate dalla parte attrice;

RITENUTO, pertanto, di dover demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali
affinché predisponga le procedure amministrative necessarie alla realizzazione delle
attività di cui sopra;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della L. n.
241/1990;

di autorizzare il Sindaco a resistere in giudizio in nome e per conto dell’Ente, nella2)
vertenza avanti al Tribunale di Teramo a seguito dell’atto di citazione promosso dalla
società IM.E.D’A.

di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa la predisposizione degli atti3)
necessari all’individuazione del legale cui conferire l’incarico di costituzione nel
giudizio in oggetto e l’adozione dei provvedimenti successivi e necessari alla
definizione delle attività;

di dare atto che la spesa derivante dal presente atto troverà copertura nel competente4)
capitolo di bilancio che sarà individuato con successivo provvedimento del
Responsabile del Servizio, in sede di determinazione per il conferimento dell’incarico;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente5)
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


